
UOC Risorse Umane

Il dirigente della UOC Risorse Umane

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 226 del   28/02/2020

OGGETTO: Liquidazione allo Studio Legale MBA&Associati della fattura n° 11/fe del 
29.11.2019 dell importo di euro 5.708,18 a saldo per l opera professionale svolta in favore de� � -
gli I.F.O. nella mediazione con il Sig. A.F. ;

Esercizi/o 2019 - conto 509030203     Centri/o di costo 102100

- Importo presente Atto: € 5.708,18 

- Importo esercizio corrente: € .

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2019/72220.2324

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOC Risorse Umane   Proposta n° DT-166-2020 

L’estensore

Marco Alamari

Il Responsabile del Procedimento

Sonia Evangelisti

Il Dirigente della UOC Risorse Umane

 Sonia Evangelisti

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



- allegato 

Il Dirigente della UOC Risorse Umane

VISTO il Decreto legislativo 30/12/1992 n° 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni, recante norme sul “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23/10/1992 n° 421;  

l’Atto aziendale adottato con deliberazione del 06 giugno 2019, n. 489;

VISTA la nota prot. I.F.O. 967 del 22/01/2020 con la quale si è disposto in via 
temporanea, di trasferire le attività relative alla Gestione del conten-
zioso e al Governo dei contratti assicurativi, alla U.O.C. Risorse Uma-
ne;

PREMESSO che in data 03.05.2012 è stata notificata a questi Istituti la richiesta di 
risarcimento danni intentata dal Sig. A. F. a seguito di intervento chi-
rurgico effettuato presso questi Istituti nell’anno 2010;

che successivamente in data 30.05.2014 è stato notificato agli I.F.O. un 
ricorso per accertamento tecnico preventivo ex art.  696 bis c.p.c.  rg 
29866/2014 intentato dal sig. F. A. coniuge della sig.ra A.F.;

che questi Istituti hanno affidato l’incarico allo Studio Legale Stanizzi;

che all’esito del giudizio di cui sopra la consulenza tecnica d’ufficio è 
risultata sfavorevole per gli I.F.O.; 

che in data 30.10.2015 è stata notificata un’istanza di mediazione in-
tentata dal sig. F.A. al fine di addivenire ad un accordo tra le parti in 
ordine a quanto indicato dalla CTU;

con atto di disposizione n° 56 del 23.11.2015 gli  I.F.O.  incaricavano 
l’Avv. Giulio Masotti a rappresentare e difendere gli I.F.O. nel proce-
dimento di mediazione; 

Pag. 2 di 4



che l’Avv. Giulio Masotti, a seguito della trattativa intercorsa con con-
troparte, ha trasmesso l’atto transattivo sottoscritto dalle parti e uffi-
cialmente adottato da I.F.O. con delibera I.F.O. n° 194 del 20.03.2018;

VISTA la ft. 11/fe del 29.11.2019 di euro 5.708,18 con la quale lo Studio Legale 
MBA & Associati, di cui fa parte anche l’Avv. Masotti, giusto contratto 
siglato dall’Associazione MBA & Associati in data 07.05.2019 presso lo 
Studio  Notarile  Dott.  Paolo  Silvestro  n.11120  serie  1T  repertorio 
n.102506 raccolta n.26656 a Roma 3, ha chiesto la corresponsione della 
somma di euro 5.708,18 a titolo di saldo per l’opera professionale svol-
ta dall’Avvocato Masotti in favore degli I.F.O. nella mediazione intro-
dotta dal  Sig. A.F i cui importi rispecchiano i valori indicati nella deli-
bera 1142/2017;

 
RITENUTO pertanto  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  n°  11/fe  del 

29.11.2019 di euro 5.708,18 che si allega, emessa dello Studio Legale 
MBA&Associati  per la prestazione professionale a titolo per l’opera 
professionale svolta dall’Avv. Masotti in favore degli I.F.O.  

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nel-
la forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e succes-
sive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di effi-
cacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, 
come modificata dalla legge 11 febbraio 2005, n. 15;

ATTESTATO altresì che il presente provvedimento è predisposto nel pieno rispetto 
delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad 
acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore 
sanitario della Regione Lazio;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- di procedere alla liquidazione in favore dello Studio Legale MBA & Associati della fattu-
ra n° 11/fe del 29.11.2019 dell’importo di euro 5.708,18 a saldo per l’opera professionale 
svolta in favore degli I.F.O.  da parte dell’Avv. Masotti nella mediazione introdotta dal Sig. 
A.F. ;
- far gravare la relativa spesa di € 5.708,18 sul conto n. 5.09.03.02.03, esercizio 2020;

Pag. 3 di 4



La U.O.C. Risorse Economiche curerà i provvedimenti per l’esecuzione della presente de-
terminazione.

La UOC Risorse Umane curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazio-
ne. 

Il Dirigente della  UOC Risorse Umane

Sonia Evangelisti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4



MBA & Associati - Studio Legale

00136 Via Romeo Rodriguez Pereira,
129/B

IT

Partita IVA: 15267211009

Codice fiscale: 15267211009 Spett.le

29/11/2019 11/FE
GIORNI PAGAMENTO DATA PAGAMENTO STRUMENTO PAGAMENTO CONDIZIONI DI TRASP.

Altro
VALUTA
Euro

Istituti Fisioterapici Ospitalieri -
Uff_eFatturaPA - Via Elio Chianesi
53 - 00144 - Roma
Codice Univoco Ufficio:UFWFGB

Bonifico

Fattura

Tipologia ritenuta

Ritenuta persone giuridiche

Importo ritenuta

 899,78

Aliquota ritenuta (%)

20,00

Ritenuta
Causale

A

FEPA - ABSTRACT XML

CODIFICA UN. MIS. Q.TA' IMPORTO UNITARIO SCONTI IMPONIBILE IMPONIBILE  IVA

Compensi per fase di studio controversia IFO / Antonio Fannio (eredi) Valore controversia  80.000,00

2160,00 2160,00 22,00

DESCRIZIONE

1

Transazione (Vs. presa d'atto con delibera n. 194 del 20.3.2018) compenso ex art. 11 delibera 1142/2017

2025,00 2025,00 22,00

DESCRIZIONE

1

Spese generali 7,5%

313,88 313,88 22,00

DESCRIZIONE

1

IMPOSTE

DESCRIZIONE % IMPOSTA

22,00 1.029,34

Importo a carico SSR:

Quota Fissa:

Toale Documento:

4678,84

5.708,18

Bollo:

TOTALE DA PAGARE: 4.808,40

Pagina nr.1



PARCELLA 11/FE _29-NOV-19 _5708,18

Onorari

cassa nazionale previdenza e assistenza avv. e proc.

€ 4.498,88

€ 179,96

Totale Imponibile € 4.678,84

IVA % su Imponibile22,00 € 1.029,34

Ritenuta d'acconto %20,00 € 899,78

Netto a pagare s.e.o. € 4.808,40

Totale € 5.708,18

Pagina nr.2


